
06-10-2021 1 de 12

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 393188
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:56 del día 6/10/2021,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 393188 -
SERVICIO DE LIMPIEZA DE EDIFICIOS DEL MINISTERIO DE HACIENDA

 de la Institución:

Código Verificador: f925410f421d3ec3536e64754d7409b3

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Hacienda

UOC: Uoc Ministerio de Hacienda

Código SICP: 1049

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Debido a la naturaleza de las labores donde el servicio prestado por el oferente estará en contacto con 
equipamientos que operan con energía eléctrica como monitores, impresoras, trituradoras, fotocopiadoras, 
teléfonos, calculadoras, racks de servidores, conexiones eléctricas, artefactos lumínicos entre otros, vehículos en 
movimiento en el estacionamiento, trabajos en altura como limpieza de vidrios y contacto con productos 
químicos entre otros el oferente, deberá contar en su plantel con por lo menos 01 un técnico laboral de Seguridad 
ocupacional a modo de prevención de la salud ,integridad , manejo de recursos etc., quien estará encargado de 
elaborar un plan básico de condiciones seguras de trabajo e identificar los peligros en materia de higiene y 
seguridad para la aplicación de medidas de intervención acorde al sistema de gestión en seguridad y salud en el 
trabajo (SG-SST), el citado personal se deberá encontrarse inscripto por el contratista y aportando al seguro 
social del Instituto de Previsión Social por lo menos (seis) meses anterior a la etapa competitiva. De conformidad 
al Art. 274 del Código del Trabajo, en referencia al empleador, prescribe: ...adoptar cuantas medidas sean 
necesarias, incluidas las actividades de información, formación, prevención de riesgos... de manera que las 
normativas legales labores vigentes y concordantes como el Art. 271, Art. 272, Art. 273, Art. 274 y Art. 275 del 
Decreto 14.390/92 exigen que la Empresa adopte dicha medida a favor de sus empleados. Debe presentar el 
registro habilitante emitido por Ministerio de Trabajo, Empleo y Seguridad Social vigente al momento del 
presente llamado. SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE MENCIONAR EN QUE PARTE DE LA LEY 
LABORAL ESTABLECE LA OBLIGATORIEDAD DE QUE EL TECNICO EN SEGURIDAD 
OCUPACIONAL DEBE SER UN PERSONAL PERMAMANENTE DE LA EMPRESA Y APORTAR AL IPS 
SI LA EMPRESA NO CUENTA CON 150 PERSONAS TRABAJANDO EN UN SOLO RECINTO TODOS 
JUNTOS AL MISMO TIEMPO. ESTE REQUISITO ES TOTALMENTE ARBITRARIO Y NO 
CORRESPONDE POR LO QUE SE SOLICITA A LA CONVOCANTE REPLANTEAR EL REQUISITO Y 
AJUSTARSE A LO QUE LA LEY LABORAL EXIGE DANDO LA OPCION COMO ESTABLECE LA LEY 
DE CONTAR CON TECNICO LABORAL EXTERNO SEGUN SEA EL CASO.

21-09-2021 11:38:23

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Respuesta: En atención a la consulta se aclara que las condiciones de capacidad técnica se diseñan de acuerdo a 
la envergadura del servicio requerido, que exige contar con personal capacitado e idóneo para desarrollar el plan 
de trabajo, que implican las tareas complejas de limpieza exigidas en el presente proceso licitatorio, entre las que 
se encuentra la limpieza en altura. A su vez se exige que el Técnico en Seguridad Ocupacional sea parte del 
plantel de profesionales de la empresa para garantizar el cumplimiento de esta exigencia y que sea demostrable. 
La Convocante se ratifica en este punto.

28-09-2021 15:52:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora



06-10-2021 2 de 12

    Listado de Consultas

El PBC establece que Los desechos y basura que genere la prestación del servicio, deberá ser removidos de las 
instalaciones y depositados en los centros de acopio que designe la contratante. Manifestamos que dicho requisito 
no es meritorio de consulta, sino más bien es un punto que quebranta la Ley. Al respecto se solicita la 
eliminación de dicho requisito ya que además no pertenece al alcance del código 76111501-001 Servicio de 
Limpieza de Edificio pero obliga al oferente a prestar un servicio de retiro de basuras de sus instalaciones bajo el 
mismo código El servicio de retiro de basura según consta en el Catálogo de Bienes y Servicio es el 
76121501-002 - Servicio de recolección de basura y para el presente llamado está siendo obligado al oferente de 
servicio de limpieza que el mismo realice el traslado hasta un centro de acopio para su gestión correspondiente. 
Solicitamos a la convocante eliminar o aclarar este punto.

24-09-2021 08:04:24

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El planteamiento de la consulta es equivoco y tiende a manipular un requisito aplicable al presente proceso. La 
disposición de residuos es necesario en el presente llamado, considerando la ubicación de las distintas 
dependencias del MH. El mismo es un servicio conexo utilizado por varias instituciones que exigen el mismo 
servicio en sus procesos con éxito. La Convocante se ratifica en este punto.

28-09-2021 15:52:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos a la convocante si El personal de reemplazo debe tener IPS? 24-09-2021 08:11:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Las obligaciones laborales se rigen por las leyes vigentes, el oferente debe cumplir con las mismas y en caso de 
excepción deberá acreditar su legalidad.

28-09-2021 15:53:19

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1. En la página 22 del Pliego de Bases y Condiciones se indica que el oferente deberá tener como actividad 
principal la de Servicios de Limpieza, con antigüedad minina de 5 (Cinco) años en la prestación remunerada de 
servicios de Limpieza en el mercado nacional, comprobada por medio de la constancia de RUC tanto para 
Sociedades como las Unipersonales donde se evidencie la Limpieza de Edificios como actividad principal. Al 
respecto, cabe acotar que no existe fundamento que sostenga dicha exigencia ya que el hecho de que una empresa 
se dedique a una actividad que se encuentra incluida entre sus actividades secundarias no contradice a las normas 
tributarias ni de ningún tipo. Por ende, se consulta acerca de la posibilidad de excluir del PBC la exigencia de que 
se cuente con el servicio de limpieza como actividad principal y se permita que también pueda contarse con 
dicho servicio como actividad secundaria.

24-09-2021 09:49:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El MH requiere de los servicios de empresas con experiencias, su giro comercial es determinante a efectos de 
acreditar experiencia en los servicios. La pretensión de la consulta es la de permitir que empresas sin experiencia 
tienten una adjudicación para la provisión de servicios precarios. LA convocante se ratifica en este punto.

28-09-2021 15:53:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

2. En la página 23 del Pliego de Bases y Condiciones se requiere la presentación de contratos con al menos 12 
meses de duración en los que se haya empleado a, al menos, 30 personas. En puridad, el presente llamado no 
justifica tal exigencia teniendo presente que el sistema de adjudicación previsto para esta licitación es por lote y 
cada lote cuenta con una cantidad de personales propia, por lo que sería más razonable exigir una cantidad 
inferior de personal, lo cual de igual manera demostrará la experiencia de la empresa en el cumplimiento del 
servicio en cuestión. Por ende, se consulta acerca de la posibilidad de excluir el presente requerimiento del PBC 
o, en todo caso, reducir la cantidad de personal requerida para acreditar la experiencia teniendo en cuenta la 
cantidad de personal requerida para cada lote, ya que el sistema de adjudicación los oferentes podrán optar 
presentarse en uno u otro lote y no precisamente en todos los lotes y de esta manera también se busca la 
participación de empresas PYMES que son las empresas que sostienen actualmente la economía paraguaya.

24-09-2021 09:53:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En cuanto a la cantidad de personas inscriptas en IPS, este criterio permite garantizar que el oferente cuente con 
personal suficiente y disponible para la cantidad requerida en el presente llamado. Se exige como mínimo doce 
(12) meses porque ello permite inferir que dicho personal es regular, estable y capacitado dentro de la empresa. 
De la misma forma la empresa oferente demuestra que cumple con el personal en lo que refiere al aporte obrero y 
no recurre a personal transitorio para la ejecución de los servicios. Este criterio coincide con los criterios de 
experiencia pues permiten inferir que la empresa se encuentra formalmente establecida, cuenta con personal 
idóneo y cumple con sus obligaciones laborales. La convocante se ratifica en este criterio de manera a evitar 
especuladores u oferentes precarios.

28-09-2021 15:54:46

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

3. En las páginas 25 y 28 del Pliego de Bases y Condiciones requiere la presentación de copia de Contrato de 
Programas de Gestión de Residuos reciclables del sitio de disposición final concordante con la Declaración de 
Impacto Ambiental emitida por el Ministerio del Ambiente y Desarrollo Sostenible (MADES) que demuestre que 
el oferente entrega o entregara los residuos al sitio habilitado por la Autoridad competente. No se aceptará 
contratos que indiquen un sitio diferente al estipulado en la Declaración Jurada de Impacto Ambiental. La 
inclusión del presente requisito carece de toda y cualquier razonabilidad teniendo en cuenta que el objeto del 
llamado es limpieza de edificios y no disposición final de residuos. Si la Convocante desea hacerse con el 
referido servicio debe convocar una licitación separada para contar con dicho servicio o bien incluir la 
disposición final en un ítem separado si desea que el mismo forme parte del presente llamado. Por ende, se 
consulta acerca de la posibilidad de excluir este punto del PBC.

24-09-2021 09:54:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El planteamiento de la consulta es equivoco y tiende a manipular un requisito aplicable al presente proceso. La 
disposición de residuos es necesario en el presente llamado, considerando la ubicación de las distintas 
dependencias del MH. El mismo es un servicio conexo utilizado por varias instituciones que exigen el mismo 
servicio en sus procesos con éxito. La Convocante se ratifica en este punto.

28-09-2021 15:55:24



06-10-2021 3 de 12

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

4. En las páginas 24 y 27 del Pliego de Bases y Condiciones se requiere que la firma cuente en su plantel un 
técnico laboral de Seguridad ocupacional y que el mismo deberá encontrarse inscripto por el contratista y 
aportando al seguro social del Instituto de Previsión Social por lo menos (seis) meses anterior a la etapa 
competitiva. En relación a este punto se indica que el requerimiento resulta en extremo costoso y gravoso para el 
oferente, en realidad, el requerimiento puede ser cumplido a través de la contratación de un personal asesor 
externo que preste el mismo servicio y al cual se abonen sus honorarios correspondientes. En consecuencia, se 
consulta acerca de la posibilidad de modificar dicho punto a los efectos de permitir la contratación de un personal 
externo que preste el mismo servicio requerido en el numeral 10 de los requisitos de Capacidad Técnica y se 
modifique además el requisito documental estableciendo que el documento a presentar sea el contrato de 
prestación de servicios suscripto con el referido profesional.

24-09-2021 09:54:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

se aclara que las condiciones de capacidad técnica se diseñan de acuerdo a la envergadura del servicio requerido, 
que exige contar con personal capacitado e idóneo para desarrollar el plan de trabajo, que implican las tareas 
complejas de limpieza exigidas en el presente proceso licitatorio, entre las que se encuentra la limpieza en altura. 
A su vez se exige que el Técnico en Seguridad Ocupacional sea parte del plantel de profesionales de la empresa 
para garantizar el cumplimiento de esta exigencia y que sea demostrable. LA DDJJ no garantiza el cumplimiento 
de este ítem. La Convocante se ratifica en este punto.

28-09-2021 15:57:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

5. En la página 28 del Pliego de Bases y Condiciones se indica se requiere que el oferente presente facturas o 
comprobantes legales que acreditan que posee dichos equipos. Sin embargo, no indica el carácter en que el 
oferente debe poseer dichos equipos, por lo cual es necesario que la Convocante aclare el carácter en que el 
oferente debe contar con los mismos. Al respecto es menester aclarar que no existen fundamentos técnicos de 
conformidad a lo establecido en el art. 20 de la Ley Nº 2051/03 para exigir que el oferente sea propietario de los 
equipos, el servicio puede ser prestado de igual manera tanto cuando los equipos sean propios del oferente como 
si fueran alquilados o arrendados, no porque los equipos sean arrendados significará que el servicio a ser prestado 
lo será de manera deficiente o incompleta y no porque los equipos sean propios el servicio será impecable. Por 
ende se consulta acerca de la posibilidad de aclarar que los equipos pueden ser propios y/o arrendados.

24-09-2021 09:54:56

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La convocante, con base a experiencia con anteriores proveedores, pretende con este requisito asegurar la 
disponibilidad de equipos para la limpieza compleja. La posibilidad de arrendamiento no garantiza dicha 
disponibilidad. Consideramos que un oferente con solvencia e infraestructura necesaria no puede alegar la falta 
de documentos para acreditar la propiedad de dichos equipos y mucho menos no contar con los mismos.

28-09-2021 15:58:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

6. En las páginas 25 y 27 del Pliego de Bases y Condiciones se requiere la presentación de la Constancia de 
Inscripción en el Registro Obrero Patronal del IPS, la cual deberá corresponder a la actividad comercial principal 
del Servicio Solicitado indefectiblemente con los Años de Experiencia y/o Antigüedad de la Empresa solicitado 
en el PBC y al menos la cantidad total de empleados solicitados en el PBC, así como también las constancias de 
presentación de las planillas del IPS correspondientes al mes fenecido de la apertura de sobres de conformidad a 
lo previsto en dicho Decreto Nº 580/08. En este sentido, aunado a los términos que ya hemos consultado no 
existe fundamento para requerir que el servicio licitado sea la actividad principal del servicio solicitado. Por otra 
parte, no existe fundamento alguno que justifique requerir al oferente que cuente con una cantidad de inscriptos 
en IPS igual a la cantidad de personal requerida en el PBC cuanto ni siquiera ha sido aún adjudicado. Por 
consiguiente, se consulta acerca de la posibilidad de modificar este requisito señalando simplemente que el 
oferente debe estar inscripto en el Registro Obrero Patronal del IPS y excluir todos los demás requerimientos.

24-09-2021 09:55:36

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El criterio de experiencia en cuanto a los años se funda en la necesidad de garantizar que el potencial oferente 
demuestre que ha ejecutado el servicio de limpieza en un periodo razonable que permita inferir su solvencia. El 
mínimo de cinco (05) años no resultaría limitante para empresas formalmente establecidas en el mercado. Un 
criterio menor permitiría que empresas recientemente habilitadas especulen contratos sin contar con la 
infraestructura, personal capacitado y conocimiento en el servicio pretendido. Entendemos que la limitación en la 
experiencia sería para quien no la ostenten, sea mínima o en su defecto que convocante exija una cantidad no 
razonable que apunte a una empresa en específico, por lo que la convocante se ratifica en la necesidad de evaluar 
a empresas con una experiencia mínima de (05) años con base a lo expuesto. En cuanto a la cantidad de personas 
inscriptas en IPS, este criterio permite garantizar que el oferente cuente con personal suficiente y disponible para 
la cantidad requerida en el presente llamado. Se exige como mínimo doce (12) meses porque ello permite inferir 
que dicho personal es regular, estable y capacitado dentro de la empresa. De la misma forma la empresa oferente 
demuestra que cumple con el personal en lo que refiere al aporte obrero y no recurre a personal transitorio para la 
ejecución de los servicios. La convocante se ratifica en este criterio de manera a evitar especuladores u oferentes 
precarios.

28-09-2021 15:58:52

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

7. En las páginas 26 y 28 del Pliego de Bases y Condiciones se requiere la presentación de un certificado escrito 
emitido por el productor o distribuidor del producto desinfectante cuyo principio activo sea el PHMG 
(CLOROHIDRATO DE POLIHEXAMETILEN GUANDININA 1% AGUA, C.S) (desinfectante liquido de 
amplio espectro a nivel local firmado y sellado, original o copia autenticada por escribanía a nombre de la 
empresa oferente, autorización del Fabricante, Representante o Distribuidor (para Distribuidor de Productos 
Importados: Autorización expedida por el representante para el Paraguay de la Marca Ofertada, Acompañada del 
documento que acredite la representación invocada). En este sentido, se manifiesta que un producto de estas 
características es producido por una sola empresa por lo que el hecho de exigir la presentación de un documento 
de este tipo limita las posibilidades de participación y posibilita la exclusión de empresas que podrían participar 
de no darse estas condiciones, no está mal que la Convocante requiera un producto específicamente determinado, 
empero, lo errado es que la documentación que exija ponga a muchos oferentes en la situación de no poder 
participar teniendo en cuanta que dicho producto es de venta libre. Por tanto, se consulta acerca de la posibilidad 
de excluir del PBC el presente requerimiento.

24-09-2021 09:57:19



06-10-2021 4 de 12

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La aseveración de la consulta falta a la realidad. Existen varias empresas productoras o distribuidores autorizados 
que pueden emitir una constancia de disponibilidad de los productos. LA DNCP ha sentado postura respecto al 
requerimiento, indicando que el mismo se exige para garantizar la disponibilidad del producto, su calidad y que 
se encuentre debidamente habilitado.

28-09-2021 15:59:29

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - RUC: 
3200078-2

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1

1508011756 Póliza ASEGURADORA DEL ESTE 
S.A

01-10-2021 06-10-2021 05-03-2022

Oferente: CEVIMA SA - RUC: 80030180-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508001147 Póliza ASEGURADORA TAJY 

PROPIEDAD COOPERATIVA 
S.A. DE SEGUROS

23-09-2021 06-10-2021 05-03-2022

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

INFORMACION DEL LOTE: 1 - LOTE 1

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 76111501-001 MH - EDIFICIO CENTRAL 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

70.566.013 1.693.584.312

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY MH - EDIFICIO CENTRAL 73.634.100 1.767.218.400

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 76111501-001 EDIFICIO CITY - PISO 6 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.238.634 149.727.216

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO CITY - PISO 6 6.509.879 156.237.096

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 76111501-001 EDIFICIO CITY - PISO 5 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio|

6.238.606 149.726.544

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO CITY - PISO 5 6.509.850 156.236.400

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 76111501-001 EDIFICIO CITY - PISO 4 24

PROPUESTAS INICIALES



06-10-2021 5 de 12

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.227.624 149.462.976

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO CITY - PISO 4 6.498.390 155.961.360

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 76111501-001 EDIFICIO CITY - PISO 1 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.387.954 153.310.896

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO CITY - PISO 1 6.665.692 159.976.608

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 76111501-001 EDIFICIO SABE - PISO 1 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.003.179 96.076.296

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO SABE - PISO 1 4.177.230 100.253.520

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 76111501-001 EDIFICIO SABE - PISO 4 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.003.333 96.079.992

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO SABE - PISO 4 4.177.391 100.257.384

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 76111501-001 EDIFICIO SABE - PISO 5 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.003.466 96.083.184

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO SABE - PISO 5 4.177.530 100.260.720

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 76111501-001 JARDIN MATERNO INFANTIL 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

13.440.535 322.572.840

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY JARDIN MATERNO 
INFANTIL

14.024.907 336.597.768

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 76111501-001 CONAJZAR 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

5.644.463 135.467.112

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY CONAJZAR 5.889.875 141.357.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 76111501-001 DPTO. DE APROVISIONAMIENTO 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.640.289 159.366.936

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY DPTO. DE 
APROVISIONAMIENTO

6.928.997 166.295.928

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

12 76111501-001 DPTO. DE TRANSPORTE 24



06-10-2021 6 de 12

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.640.001 159.360.024

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY DPTO. DE TRANSPORTE 6.928.697 166.288.728

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

13 76111501-001 C.N.Z.F 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.047.134 97.131.216

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY C.N.Z.F 4.223.097 101.354.328

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

14 76111501-001 ABOGACIA DEL TESORO - PISO 2 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.014.161 96.339.864

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY ABOGACIA DEL TESORO - 
PISO 2

4.188.690 100.528.560

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

15 76111501-001 ABOGACIA DEL TESORO - PISO 4 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.014.161 96.339.864

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY ABOGACIA DEL TESORO - 
PISO 4

4.188.690 100.528.560

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

16 76111501-001 ABOGACIA DEL TESORO - PISO 5 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.014.162 96.339.888

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY ABOGACIA DEL TESORO - 
PISO 5

4.188.692 100.528.608

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

17 76111501-001 ABOGACIA DEL TESORO - PISO 6 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.024.297 96.583.128

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY ABOGACIA DEL TESORO - 
PISO 6

4.199.267 100.782.408

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

18 76111501-001 ABOGACIA DEL TESORO - EDIFICIO HERACLIO DE LA SET 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

3.777.977 90.671.448

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY ABOGACIA DEL TESORO - 
EDIFICIO HERACLIO DE 
LA SET

3.942.237 94.613.688

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

19 76111501-001 DEPOSITO DE ÑEMBY 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

3.365.719 80.777.256

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY DEPOSITO DE ÑEMBY 3.512.055 84.289.320



06-10-2021 7 de 12

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

20 76111501-001 ARCHIVO FELIX BOGADO 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

3.361.440 80.674.560

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY ARCHIVO FELIX BOGADO 3.507.590 84.182.160

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

21 76111501-001 SNC - CENTRAL 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

15.121.409 362.913.816

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY SNC - CENTRAL 15.778.862 378.692.688

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

22 76111501-001 SNC - ANEXO I 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.636.813 159.283.512

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY SNC - ANEXO I 6.925.371 166.208.904

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

23 76111501-001 SNC - ANEXO II 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

3.165.746 75.977.904

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY SNC - ANEXO II 3.303.388 79.281.312

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

24 76111501-001 SNC - ANEXO III (EDIFICIO CHALET ESPINOZA 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

8.603.771 206.490.504

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY SNC - ANEXO III (EDIFICIO 
CHALET ESPINOZA

8.977.848 215.468.352

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

25 76111501-001 AGENCIA REGIONAL DEL SNC - ENCARNACION 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSEMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.030.789 144.738.936

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY AGENCIA REGIONAL DEL 
SNC - ENCARNACION

6.292.997 151.031.928

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

26 76111501-001 AGENCIA REGIONAL DEL SNC - CIUDAD DEL ESTE 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

6.009.525 144.228.600

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY AGENCIA REGIONAL DEL 
SNC - CIUDAD DEL ESTE

6.270.809 150.499.416

 

INFORMACION DEL LOTE: 2 - LOTE 2

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad



06-10-2021 8 de 12

1 76111501-001 D.G.J.P 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

24.329.278 583.902.672

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY D.G.J.P 25.387.073 609.289.752

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 76111501-001 D.G.I.C 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

18.092.078 434.209.872

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY D.G.J.P 18.878.691 453.088.584

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 76111501-001 D.G.C.P 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

11.959.552 287.029.248

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY D.G.C.P 12.479.532 299.508.768

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 76111501-001 D.P.N.C 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

17.950.834 430.820.016

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY D.P.N.C 18.731.306 449.551.344

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 76111501-001 TALLER DE VALORES FISCALES 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

7.371.668 176.920.032

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY TALLER DE VALORES 
FISCALES

7.692.176 184.612.224

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 76111501-001 EDIFICIO CITI - PISO 3 DESGASPYBE 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERAMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

7.188.474 172.523.376

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO CITI - PISO 3 
DESGASPYBE

7.501.017 180.024.408

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 4 UDM 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

7.244.799 173.875.176

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 4 
UDM

7.559.790 181.434.960

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

8 76111501-001 EDIFICIO SABE - PISO 3 SSEAF - ALA 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.001.074 96.025.776

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO SABE - PISO 3 
SSEAF - ALA

4.175.034 100.200.816



06-10-2021 9 de 12

 

INFORMACION DEL LOTE: 3 - LOTE 3

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 13 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.118.467 98.843.208

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 13 4.297.532 103.140.768

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 12 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.089.629 98.151.096

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 12 4.267.439 102.418.536

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 11 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.089.629 98.151.096

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 11 4.312.746 103.505.904

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 10 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.126.376 99.033.024

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 10 4.305.784 103.338.816

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 9 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.126.376 99.033.024

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 9 4.305.784 103.338.816

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

6 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 8 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.113.012 98.712.288

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 8 4.291.839 103.004.136

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

7 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 7 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.133.049 99.193.176

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 7 4.312.748 103.505.952

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad



06-10-2021 10 de 12

8 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 6 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A CONSERMAR Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.153.767 99.690.408

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 6 4.334.366 104.024.784

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

9 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 5 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.129.203 99.100.872

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 5 4.308.734 103.409.616

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

10 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 3 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.153.072 99.673.728

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 3 4.333.641 104.007.384

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

11 76111501-001 EDIFICIO YBAGA - PISO 1 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MARIELA CAROLINA 
MOLAS SAMUDIO - 
3200078-2

CONSERMAR N/A N/A PARAGUAYA Servicio de Limpieza de 
Edificio

4.169.473 100.067.352

CEVIMA SA - 
80030180-3

CEVIMA N/A N/A PARAGUAY EDIFICIO YBAGA - PISO 1 4.350.755 104.418.120

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LOTE 1

Oferente Precio Fecha Hora Estado
MARIELA CAROLINA MOLAS 
SAMUDIO - 3200078-2

4.823.078.160 06-10-2021 09:20:17.125 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 79a244b526872f3d2dcc6873ea7ba816

MARIELA CAROLINA MOLAS 
SAMUDIO - 3200078-2

4.963.686.710 06-10-2021 09:19:18.759 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dd824bbeb0df0b95dbe83c9f6e20597f

MARIELA CAROLINA MOLAS 
SAMUDIO - 3200078-2

5.189.308.824 06-10-2021 09:01:24.257 Propuesta

Código Verificador: baa0b65745df368e5c3bc7ea8e6d1dcb

CEVIMA SA - 80030180-3 5.189.308.920 06-10-2021 09:20:05.415 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 3d2c121d8d07479fbba0aea93d50db3a

CEVIMA SA - 80030180-3 5.414.931.144 06-10-2021 09:01:24.260 Propuesta

Código Verificador: 5ee6043028ec0198ac1c8ece4a19225e

 

2 - LOTE 2

Oferente Precio Fecha Hora Estado
MARIELA CAROLINA MOLAS 
SAMUDIO - 3200078-2

2.266.143.221 06-10-2021 09:33:37.413 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9ca85067a6948b2f53d632dae22dcf78

CEVIMA SA - 80030180-3 2.355.306.096 06-10-2021 09:33:57.576 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2d2b80b0557eb0f83aa808fbf12d959d



06-10-2021 11 de 12

Listado General de todas las Ofertas
MARIELA CAROLINA MOLAS 
SAMUDIO - 3200078-2

2.355.306.168 06-10-2021 09:01:24.684 Propuesta

Código Verificador: 57d260693e78be178dc604bc13696cf0

CEVIMA SA - 80030180-3 2.457.710.856 06-10-2021 09:01:24.686 Propuesta

Código Verificador: f56ed49148952cc04a87b6bb2650e680

 

3 - LOTE 3

Oferente Precio Fecha Hora Estado
CEVIMA SA - 80030180-3 1.088.794.608 06-10-2021 09:49:56.305 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 04556f3f8d004c57b97742f6ddaa5396

MARIELA CAROLINA MOLAS 
SAMUDIO - 3200078-2

1.089.649.272 06-10-2021 09:01:25.159 Propuesta

Código Verificador: 35e3c4e8de2b67ef37a11c9fd10f0196

CEVIMA SA - 80030180-3 1.138.112.832 06-10-2021 09:01:25.160 Propuesta

Código Verificador: 4ca52f17b9424d18b5d1aa6bbf7851f3

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LOTE 1

Oferente Mejor Precio
MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - 3200078-2 4.823.078.160

CEVIMA SA - 80030180-3 5.189.308.920

 

2 - LOTE 2

Oferente Mejor Precio
MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - 3200078-2 2.266.143.221

CEVIMA SA - 80030180-3 2.355.306.096

 

3 - LOTE 3

Oferente Mejor Precio
CEVIMA SA - 80030180-3 1.088.794.608

MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO - 3200078-2 1.089.649.272

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 3200078-2 - MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO

Item Precio Ganador
1 - LOTE 1 4.823.078.160

2 - LOTE 2 2.266.143.221

 

Proveedor: 80030180-3 - CEVIMA SA

Item Precio Ganador
3 - LOTE 3 1.088.794.608

 

Listado de Mensajes
 

1 - LOTE 1

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2021 09:10:11.747

Buenos días, comenzamos la Subasta. 06-10-2021 09:10:20.496

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 06-10-2021 09:11:48.744

Señores esperamos mejores ofertas. 06-10-2021 09:11:54.069

Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja. 06-10-2021 09:12:51.297

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2021 09:12:59.222

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2021 09:13:02.311



06-10-2021 12 de 12

Listado de Mensajes
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2021 09:19:02.406

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2021 09:23:08.431

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2021 09:23:08.503

 

2 - LOTE 2

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2021 09:24:29.294

Continuamos con la Subasta. 06-10-2021 09:24:34.875

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 06-10-2021 09:24:56.462

Señores esperamos mejores ofertas. 06-10-2021 09:25:00.567

Si bien los precios se encuentran por encima del referencial, en breve, pasaremos a la Etapa de la Puja. 06-10-2021 09:25:12.346

Señores bajen sus precios. 06-10-2021 09:25:33.034

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2021 09:27:15.911

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2021 09:27:19.299

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2021 09:33:19.420

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2021 09:41:58.455

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2021 09:41:58.576

 

3 - LOTE 3

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 06-10-2021 09:42:09.898

Continuamos con la Subasta. 06-10-2021 09:42:15.141

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 06-10-2021 09:42:27.598

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 06-10-2021 09:42:33.745

Señores bajen sus precios. 06-10-2021 09:42:42.497

Atención pasamos a la etapa de puja. 06-10-2021 09:43:29.952

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 06-10-2021 09:43:35.496

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

06-10-2021 09:49:35.579

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 06-10-2021 09:56:37.998

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 06-10-2021 09:56:38.049

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	Identificación de la Subasta
	Datos de la Entidad
	Listado de Avisos
	Listado de Consultas
	60358
	60728
	60730
	60737
	60738
	60739
	60741
	60742
	60743
	60745

	Listado de Proveedores Participantes
	Nro: 1
	Nro: 2

	Listado de Propuestas por Proveedor
	Lote 1
	Lote 2
	Lote 3

	Beneficio MyPIMES
	Listado General de todas las Ofertas
	1 - LOTE 1
	2 - LOTE 2
	3 - LOTE 3

	Mejores Lances de cada Proveedor por Item
	1 - LOTE 1
	2 - LOTE 2
	3 - LOTE 3

	Items Ganados por Proveedor
	MARIELA CAROLINA MOLAS SAMUDIO
	CEVIMA SA

	Listado de Mensajes
	1 - LOTE 1
	2 - LOTE 2
	3 - LOTE 3


